ordinibus aut actoribus sancte nostre ecclesie in eadem
ecclesia inferant oppressionem vel molestiam, sed sicut eam tradidimus
libero nomine, absque qualibet commocione, ipsum monasterium
et rectores eius habere, possidere et fruere valeant.
Quod vero privilegium nostre concessionis et largitatis dictavimus
Luperis subdiaconus, et notario sancte nostre ecclesie tradidimus
ad scribendum. Actum Benevento, in sacratissimo nostro Beneventano

episcopio, astantibus sacerdotibus nostris et clero, et ad
affirmandam nostram donationem et largitatem anulo sancte nostre
ecclesia firmavimus roborandum, ut stabile et firmum permaneat.
DE LISINE, SIPONTO, LIOCERE, CANOSE, TELESIE,
CAUDETANIS TORCINO, NINFIO, PRISCIANO.

In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Temporibus
domni nostri viri gloriosi Grimoaldi, summi principis Longobardorum gentis, anno XIIII. principatus eius, pridie kalendas
februarii. Ego Radeprandus, filius idem Radeprandi, cogitans diem
mortis mee, quicquid mihi apturi fuit, sicut subter legitur, dispono
atque ex meis ordino facultatibus: primis omnibus inclitam meam
pisciarum et focem de lacu de finibus Lisine; et curtem meam
quam habeo in finibus Siponto; quam et casalem meum cum ecclesia
Sancti Martini in finibus Lucere; et curtem meam quam [Page 250]

habeo in finibus Canosine; et curtem meam et berzarium cum
pomeriis suis et cum servis et ancillis meis, nomina illorum:
Ugualdulo cum uxore sua nomine Traseunda, Ermericlis cum
Tudisperga uxore sua, Robbertus cum uxore sua nomine Trasiperga,
cum filiis, filiabus suis et cum cespitibus suis, qui esse videntur
in finibus Benevento, loco Lucerole; et inclitam curtem
meam in finibus Telesie, propinquu predicta civitate, habente fines:
da una parte via que pergit ad ipsum lacum, da secunda parte via
et silice, tercia parte predictum lacum, da quarta parte || fine terra
Lademari; et inclitam curtem meam quam habeo in finibus Caudetine,
loco Paulisi, cum duos servos meos, qui ibidem ordinati esse
videntur, uno nomine Dominico cum uxore sua nomine Audelinda,
et Ursulo cum uxore sua Gualiperga et cum filiis, filiabus suis atque
nepotibus, et cum cespitibus ipsorum; simulque et inclitum vualdum
meum in finibus Torcine, inter quas sunt constructe ecclesia vocabulo
Sancti Petri, et Sancti Martini, per hos fines: da una parte
fluvio Vulturno, da duabus partibus riora, da quarta parte terra et
silva et monte monasterii Sancti Vincencii; simulque dispono, cum
omnia que prelegitur, in prefato monasterio Beati Vincencii inclitam
ipsam curtem meam de Ninfio, quip nuncupatur Gualdellu,
propinquum Vairano, habente fines: da tres partibus rivus, da
quarta parte terra quod est castanieto Sancti Petri, cellula eiusdem
cenobii, cum inclita ipsa terra mea ibique pertinentes mihi de Scaniperga
sorore mea sanctimoniali veste induita, habente fines terra
ipsa: da una parte rivio, da duo partes predicto castanieto, da [Page 251]